
REGISTRO GENERALE N. 1352 del 29/12/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 1 - AFFARI GENERALI -SEGRETERIA-PERSONALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1352 del 29/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 397 DEL 29/12/2022 
PROPOSTA N. 1674 del 29/12/2022 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI -  PROROGA FINO AL 31/03/2023 IL TRASPORTO 

PRESSO L'ISTITUTO AGRARIO- D.LGS.50/2016, COMMA 1, LETT.C) E LETT.E) CIG 

ZF635B7F87 

 

PREMESSO che con decreto sindacale n. 01 del 04/01/2022, il Sindaco conferiva al sottoscritto la 

responsabilità del servizio “1” Affari generali, Segreteria, Ragioneria, Personale, Politiche Sociali 

affidando alla stessa la responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, 

commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre 

disposizioni comunali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.15 del 28/02/2022 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

 

RICHIAMATA altresì la deliberazione n.36 del 10/03/2022 con la quale la Giunta Comunale ha 

approvato il PEG 2022/2024 e ha assegnato i capitoli ai titolari di p.o.; 

 

VISTO che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere gli 

atti d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

 

VISTO il D. Lgs. N.50/2016 ed in particolare il comma 2, dell’art.32 il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento di contratti pubblici, le stazione appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, determinino di contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economico e delle offerte; 

 

VISTO il provvedimento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee guida n.4, di 

attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n.50“ recante “Procedure pe l’affidamento dei contratti pubblici 

dell’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e 

gestione degli elenchi di di operatori economici”; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 33 del 10.03.2022, è stata avviata la procedura 

necessaria all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare per sei mesi, prorogabili per 

ulteriori sei, il servizio di trasporto per n. 1 utente disabile presso il Centro di riabilitazione S. 

Agostino di Chieti con procedura di affidamento diretto sul Me.Pa. previa pubblicazione di un 

avviso per la manifestazione d’interesse aperta a tutti gli operatori del settore; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 57 del 28.03.2022, è stato aggiudicato l’appalto 

del servizio in oggetto alla ditta Di Cesare Edmondo con sede in Via San Rocco n.31 a Collecorvino 

(PE) P.IVA 02150850689 per il periodo 01/04/2022 – 30/09/2022 prorogabile fino al 30/03/2022; 

 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 256 del 20.09.2022, è prorogata la durata del 

contratto fino al 31/03/2023 ed è stata approvata la Variante in corso d’opera del contratto di 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1352 del 29/12/2022 

trasporto di un utente diversamente abile, giusta determinazione n.57 del 28/03/2022, autorizzata ai 

sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) e comma 7 del D. lgs 50/2016 e s.m.i., per il trasporto di un 

alunno diversamente abile presso l’Istituto Agrario di Villareia fino al 31/12/2022; 

 

 

CONSIDERATO che i genitori dello stesso hanno più volte rappresentato l’impossibilità di 

accompagnare il proprio figlio presso l’istituto scolastico e hanno richiesto, per il corrente anno 

scolastico, l’intervento del Comune di Cepagatti; 

 

Atteso che la situazione perdura anche per il 2023; 

 
 

Considerato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 106 comma 1 lett. c) e comma 7 del D. lgs 

50/2016 e s.m.i., tale che la modifica al vigente contratto de quo si qualifica come variante in corso 

d’opera;  

 

DATO ATTO che: 

 

- Il fine che si intende perseguire è la prosecuzione dell’affidamento del servizio il trasporto 

presso l’Istituto Agrario di Villareiao un ragazzino diversamente abile che altrimenti non 

potrebbe frequentare, fino al 31/03/2023; 

- Le modalità di scelta del contraente per il servizio di che trattasi è quella dell’affidamento 

diretto, previa procedura comparativa, in conformità a quanto previsto dal D.lgs.n.50/2016;  

 

 

ACQUISITO il DURC della ditta prot 5462961 del 10/11/2022 con scadenza 10/03/2023 che 

attesta la “regolarità con il versamento dei contributi INAIL – INPS”; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di questi ultimi, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 

del D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO che il CIG del presente affidamento è: ZF635B7F87 

 

DATO ATTO che la somma presuntiva di € 3.500,00 Iva compresa, relativa alla variante in corso 

d’opera del contratto iniziale, trova copertura sul capitolo di spesa 1896/51 del bilancio corrente, 

2022/2024, sul capitolo 1896/51 del bilancio corrente, anno 2023; 

 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− il D.Lgs.   50/2016 e  ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

 

2. di prorogare per ulteriori 3 mesi (31/03/2023) il servizio di trasporto di n. 1 alunno 

diversamente abile l’Istituto Agrario di Villareiao un ragazzino diversamente abile che 

altrimenti non potrebbe frequentare, fino al 31/03/2023; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1352 del 29/12/2022 

 

3. di affidare i servizi di cui ai punti precedenti alla ditta Di Cesare Edmondo con sede in Via 

San Rocco n.31 a Collecorvino (PE) P.IVA 02150850689; 

 

4.  di dare atto che l’importo totale di aggiudicazione dei servizi è di euro 3.500,00 Iva 22% 

compresa;   

 

5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 s.m.i. e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione al capitolo 1896/51 del Bilancio 

corrente esercizio 2022/2024 per € 3.500,00 sull’esercizio 2023; 

  

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

9. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs.n. 267/2000 il presente provvedimento [oltre all’impegno di cui sopra,] comporta i 

seguenti [ulteriori] riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

11. di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio, trattandosi di 

acquisto effettuato tramite MEPA, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

  

12. di dare atto che  ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico 

del Procedimento è la sottoscritta la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla 

stipula del contratto d’appalto. 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1674 del 29/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile MORELLI MARIA TERESA in data 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1352 del 29/12/2022 

29/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1674 del 29/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1896 636 1 12 02 1 04 1.04.02.05.999 
Altri trasferimenti a 

famiglie n.a.c. 
3.500,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 29/12/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2034 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa MORELLI MARIA 

TERESA attesta che in data 29/12/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 1352 del 29/12/2022 con oggetto: 

SERVIZIO DI TRASPORTO DISABILI -  PROROGA FINO AL 31/03/2023 IL TRASPORTO PRESSO 

L'ISTITUTO AGRARIO- D.LGS.50/2016, COMMA 1, LETT.C) E LETT.E) CIG ZF635B7F87 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA il 29/12/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


